
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Байкаловская детско-юношеская спортивная школа»

(МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»)

ПРИКАЗ

24.03.2022 № 30-од
с. Байкалово 

Свердловской обл.

Об утверждении Положения о системе наставничества 
и «Дорожной карты» реализации целевой модели 
наставничества в МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ»

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обменом опытом между обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изучить цель, задачи и содержание Концепции «Целевая модель 
наставничества», определить формы наставничества и разработать план внедрения 
проекта целевой модели наставничества.

2. Утвердить Положение о системе наставничества в МБУ ДО «Байкаловская 
ДЮСШ». (Приложение № 1)

3. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 
в МБУ ДО «Байкаловская ДЮСШ». (Приложение № 2)

4. Отчёт о промежуточных результатах выполнения Плана заслушать на 
заседании ежегодного Августовского Педагогического Совета Школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.В. Новикова


